[image: image1.jpg](0

==




РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

	


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   3 октября 2023 г. №193 
О земельных участках и объектах имущества

возможного для сдачи в аренду и использования субъектов малого и среднего предпринимательства
 в МР «Лакский район»

Во исполнение п.4 ст.18 Федерального закона от 24 июля 2007г № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации администрации МР «Лакский район» постановляет:

1. Утвердить перечень государственного (муниципального) имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Настоящее постановление опубликовать в местной газете «Заря», а также на информационном сайте администрации МР «Лакский район», для сведения граждан.

3. Считать утратившим силу Постановление администрации МР «Лакский район» № 93 от 10 мая 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления вложить на Куннуева А.М. заместителя главы администрации МР «Лакский район».
Глава администрации 

МР «Лакский район» 






   Ю.Г.Магомедов
	
	Приложение

к постановлению администрации 

МР «Лакский район»

от  3 октября 2023 г. №193


ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
	Номер в реестре имущества
	Адрес (местоположение)

объекта
	Структурированный адрес объекта


	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	
	
	
	
	
	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта
	Наименование объекта учета

	
	
	
	Наименование субъекта Российской Федерации


	Наименование городского поселения/

сельского поселения/

внутри

городского

района городского округа
	Вид населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)
	Тип и номер корпуса, строения, владения
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Тип (площадь-для земельных участков, зданий, помещений;

протяженность, объем, глубина залегания и т.п. согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади –кв. м., для глубины залегания – м; для объема – куб.м.)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	1
	РД, Лакский район, с. Кунды
	Республика Дагестан
	МО «сельсовет Кундынский»
	село
	вблизи бывшего нас пункта Шушия
	
	
	
	земельный участок
	05:30:000050:238
	кадастровый
	1000000
	-
	кв.м.
	з/у сельхозназначения

	2
	2
	РД, Лакский район, с. Кумух


	Республика Дагестан
	МО «сельсовет Кумухский»
	село
	Вблизи с. Кумух
	
	
	
	земельный участок
	05:30:000001:3004
	кадастровый
	2000
	-
	кв.м.
	Для закладки сада

	3.
	3
	РД, Лакский район, с. Кумух
	Республика Дагестан
	МО «сельсовет Кумухский»
	село
	Кумух
	
	
	
	здание
	05:30:000001:1903
	кадастровый
	1003,9
	Бывшее здание Кумухской СОШ
	Кв.м.
	Нежилое здание

	4.
	4.
	РД, Лакский район, с. Чукна
	Республика Дагестан
	МО «сельсовет Курклинский»
	село
	Чукна
	
	
	
	Земельный участок
	05:30:000001:3090
	кадастровый
	2273
	На земельном участке расположено одноэтажное здание бывшей начальной школы, площадью 304,9 кв.м. на которую оформляется право собственности на МР
	Кв.м.
	Земельный участок на которой располагается нежилое здание


_________________

